
            

 

MOTIE 
 

Indiener Manon Fokke (PvdA) 

Raadsvergadering 13 november 2018 

Agendapunt Programmabegroting 2019 

Onderwerp Geld stroppenpot voor Wmo en Jeugdzorg 

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 13 november 2018 
 
Behandelende het raadsvoorstel Programmabegroting 2019 
 
Constaterende dat: 
 

 Begin november duidelijk werd dat Maastricht 12,3 miljoen euro krijgt uit de stroppenpot; 

 Dit bedrag is verkregen wegens tekorten op WMO en Jeugdzorg. 
 

Overwegende dat: 
 

 Het niet meer dan normaal is dat dit geld ook daadwerkelijk wordt besteed aan WMO en Jeugdzorg 
 

Besluit: 
 
Het College op te dragen het geld uit de stroppenpot te labellen en enkel aan te wenden voor de Wmo en de 
Jeugdzorg. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Manon Fokke  Kitty Nuyts  Jo Smeets 
PvdA   LPM   PVM 


